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کارشناس دارویی دانشگاه علوم پزشکی دزفول :
مردم قارچ خودرو و فله ای

 مصرف نکنند
کارشناس دارویی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
از  مسمومیت،  از  جلوگیری  برای  شهروندان  گفت:  دزفول 

مصرف قارچ های خودرو و فله ای خودداری کنند.
شرایط  ایجاد  و  بهار  فصل  شروع  با  افزود:  ورقی  شیرین 
مساعد برای رشد قارچ های خودرو، همه ساله در ابتدای سال 
با موجی از مسمومیت های اتفاقی ناشی از مصرف خوراکی 
قارچ های خودرو و سمی روبرو هستیم. وی گفت: برای مقابله 
با مسمومیت قارچ های سمی از مصرف قارچ های خودرو در 
طبیعت بخصوص قارچ های روییده شده در کنار تنه درختان 
به ویژه درختان خشک یا قارچ های فله ای جمع آوری شده 
توسط افراد بومی خودداری شود. وی افزود: شناسایی انواع 
خوراکی قارچ از انواع سمی آن براساس خصوصیات ظاهری 
مانند شکل، رنگ، بو، قوام و مزه تنها توسط متخصصان و 
کارشناسان مجرب قارچ شناسی و گیاه شناسی امکان پذیر 
و  پرندگان  توسط  قارچ ها  مصرف  اظهارداشت:  است.ورقی 
سایر جانوران اهلی و وحشی، نشان دهنده غیرسمی بودن 
قارچ و مجوزی برای استفاده انسانی نیست.وی افزود: برخی 
افراد از روش ها و معیارهای سنتی مثل تغییر رنگ قاشق نقره 
در اثر تماس با قارچ یا وجود حشرات در اطراف قارچ و محل 
رویش آن برای تشخیص سمی بودن استفاده می کنند که 
معیار علمی و صحیحی برای این تشخیص نیست.کارشناس 
دارویی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی دزفول بیان 
داشت: برخی از سم های موجود در قارچ های سمی، مقاوم به 
گرما بوده و فرآیندهای آماده سازی غذا مانند کباب کردن، 
آب پز کردن، سرخ کردن و بخار پز کردن قادر به تخریب 
کامل مواد سمی موجود در آن نیست.وی افزود: مسمومیت 
ناشی از مصرف قارچ های سمی منجر به نارسایی حاد کبدی 
و حتی مرگ تعدادی از هموطنانمان در سال های گذشته شده 
است لذا شهروندان با مشاهده علایم و نشانه های گوارشی 
مانند تهوع، استفراغ و اسهال پس از پنج الی ۱۲ ساعت از 
مصرف قارچ های خودرو، شخص مسموم را هرچه سریعتر 
به مرکز درمانی تخصصی مسمومیت ها منتقل کنند. وی به 
شهروندان توصیه کرد برای حفظ سلامت خود و خانواده تنها 
قارچ هایی را که توسط مراکز مجاز و در بسته بندی های دارای 

مجوز هستند خریداری و مصرف کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت :
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها شایعه است

سخنگوی وزارت بهداشت شایعه دستور بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها، مساجد و اماکن زیارتی از طرف ریاست جمهوری 

را تکذیب کرد و گفت: این خبر به هیچ وجه صحت ندارد.
رئیس  دستور  بر  مبنی  اظهاراتی  جهانپور  کیانوش  دکتر 
جمهوری و موافقت وزیر آموزش و پرورش مبنی بر بازگشایی 
مدارس و دانشگاه های ۱۱ استان از اول هفته آینده را شایعه 
به هی  دستوری  چنین  اظهارکرد:  و  خواند  و کذب محض 
و چنین  است  نشده  رئیس جمهوری صادر  از سوی  چوجه 
مصوبه ای از ستاد ملی مقابله با کرونا وجود خارجی ندارد.وی 
افزود: موضوع تعطیلی مدارس و مراکز آموزش عالی در همه 
استان ها تا پایان ماه مبارک رمضان بر قوت خود باقیست و 
در سایر موارد نیز حسب وضعیت و ارزیابی خطر در هر منطقه، 
فهرست مناطق با وضعیت سفید در جلسات آتی ستاد ملی 
مقابله با کرونا از سوی وزارت بهداشت اعلام می شود و در 
صورت تصویب ستاد، صرفا در این مناطق آن هم مشروط 
به رعایت پروتکل های ابلاغی احتمالا شاهد بازگشایی برخی 
اماکن یا برگزاری محدود و مشروط برخی تجمعات از جمله 

نمازهای جمعه یا جماعت خواهیم بود.
جهانپور در پایان گفت: موضوع بازگشایی اماکن در چارچوب 
طرح فاصله گذاری هوشمند، به صورت مرحله ای و تدریجی با 
رعایت شروط و احتیاط های لازم تصویب و ابلاغ خواهد شد 
و در این رابطه اکیدا از هموطنان خواهشمندیم ضمن کسب 
اطلاع از منابع رسمی، به شایعات توجهی نکنند و البته در 
هر صورت و هر شرایطی موضوع حیاتی مراعات توصیه های 
بهداشتی و رعایت فاصله گذاری فیزیکی را حتی با دقت و 

جدیتی بیشتر از گذشته کماکان وجه عمل خود قرار دهند.

مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی :
پذیرش کودکان 

در مهدهای کودک تخلف است
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی با تاکید 
براینکه پذیرش کودکان در مهدهای کودک تخلف است از 

برخورد قاطعانه با متخلفان خبر داد.
»سعید بابایی« مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان 
گفت:  کودک  مهدهای  بازگشایی  درباره  کشور  بهزیستی 
مهدهای کودک جزء اولین گروه هایی بود که با شیوع کرونا 
تعطیلی آنها اعلام شد و به لحاظ اقتصادی آسیب دید. وی 
ادامه داد: با بررسی های انجام شده در ستاد ملی مقابله با کرونا 
و کمیته پیشگیری از بیماری های واگیردار سازمان بهزیستی 
کشور تصمیم گرفته شد که مهدها فقط برای ثبت نام والدین، 

بدون حضور کودکان و با رعایت مسائل بهداشتی باز شوند.
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی با اشاره 
به بخشنامه سازمان بهزیستی کشور درباره نحوه بازگشایی 
مهدهای کودک خاطرنشان کرد: حضور مدیر و مسئول فنی 
مهدهای کودک از تاریخ ابلاغ بخشنامه در مهدکودک برای 
انجام ضدعفونی کردن مهدکودک، ایجاد تمهیدات بهداشتی 
لازم، هماهنگی ارائه آموزش های مجازی، آغاز ثبت نام سال 

جدید و آموزش پرسنل قبل از بازگشایی امکان پذیر است. 
کارمندان  لزوم  در صورت  همچنین  کرد:  خاطرنشان  بابایی 
می توانند جهت انجام امور اداری با حداکثر دو سوم نیروی 
فیزیکی،  فاصله  رعایت  دهند.  انجام  را  فوق  خدمات  اداری 
تهویه هوای اتاق و نوبت دهی باید به گونه ای انجام شود 
که از ازدحام افراد در فضای بسته جلوگیری شود. وی با بیان 
اینکه کارکنان همگی مجهز به ماسک و دستکش بوده و باید 
نحوه استفاده از آن را به درستی فراگرفته باشند، تصریح کرد: 
باید مواد ضدعفونی کننده دست در اختیار مراجعان و کارکنان 
مهدکودک قرار بگیرد.همچنین به دلیل خطرات جانی ناشی 
از بیماری کووید ۱۹ مهدهای کودک به هیچ وجه مجاز به 
پذیرش کودک نیستند و در صورت تخلف از این امر، بهزیستی 

استان و شهرستان با آنها قاطعانه برخورد خواهند کرد. 

رییس کل بانک مرکزی :
تاکنون ۱۹.۳ هزار میلیارد تومان

 وام پرداخت شده است
هزار  از ۱۹.۳  بیش  تاکنون  مرکزی گفت:  بانک  رییس کل 
بگیر  یارانه  خانوارهای  به  قرض الحسنه  وام  تومان  میلیارد 

پرداخت شده است.
عبدالناصر همتی با انتشار یاداشتی در اینستاگرام نوشت: درحال 
تدارک منابع لازم جهت اجرای مرحله دوم طرح و پرداخت 
تسهیلات ۱۲درصدی به بنگاه ها و واحدهای آسیب دیده از 
کرونا هستیم. رییس کل بانک مرکزی افزود: با توجه به اقبال 
های  بازار سرمایه، عرضه سهام شرکت  در  به حضور  مردم 
دولتی و بانک ها و تکمیل سهام شناور شرکت های بورسی از 
ضرورت های ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا و عمق بخشیدن 

به بازار سرمایه است.
قانونی کاهش  اجرای ضوابط  راستای  همتی اضافه کرد: در 
ضرورت  در خصوص  را  ای  بخشنامه  ها،  بانک  بنگاهداری 
بورس  در  ها  بانک  به  وابسته  های  شرکت  سهام  واگذاری 
مهم  شاخص  ها،  بانک  عملکرد  و  اقدام  نحوه  کردم.  صادر 
ارزیابی عملکرد مدیران  بانک ها در همراهی با سیاست های 
اقتصادی دولت است. وی ادامه داد: در خصوص کسری بودجه 
دولت، ناشی از سقوط شدید قیمت نفت و فرآورده های نفتی، 
برای چندمین بار تأکید می کنم؛ در شرایط حاضر اقتصادی، 
انتشار اوراق بدهی روش مناسب تری برای تأمین کسری و 
نیز جلوگیری از پولی کردن کسری بودجه و تورم است.رییس 
کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی آماده استفاده گسترده 
از عملیات بازار باز، برای کمک به دولت و رشد اقتصاد کشور 
می  تنها  نه  بدهی،  اوراق  انتشار  با  دولت  افزود:  است.همتی 
تواند نیازهای خود را پوشش دهد، بلکه به تعمیق بازار بدهی 
و اصلاح ترازنامه بانک ها نیز کمک کرده و ابزار کنترل بهتر 
تورم را در اختیار بانک مرکزی قرار می دهد.وی اضافه کرد: 
سطح پایین بدهی های دولت نسبت به استاندارهای دنیا، و 
افق مناسبی در  آتی نرخ سود حقیقی و رشداقتصادی،  روند 

پیش روی دولت برای استفاده از این ابزار قرار داده است.

وزارت صمت :
مصوبه ترخیص خودروهای

 دپو شده به گمرک ابلاغ شد
در  صمت  وزارت  واردات  و  صادرات  مقررات  دفتر  مدیرکل 
نامه ای مصوبه دولت مبنی بر ترخیص خودروهای سواری دپو 

شده در گمرک را ابلاغ کرد.
سعید عباسپور مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صمت در نامه ای به مدیرکل دفتر واردات و مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی گمرک مصوبه دولت مبنی بر ترخیص خودروهای 
سواری دپو شده در گمرک را ابلاغ کرد.در این نامه آمده است: 
نامه شماره۱۵۲۶۷۶/ت۵۷۳۹۴ ه  پیوست تصویر تصویب  به 
مورخ ۹۸.۱۱.۲۹ هیات محترم وزیران در خصوصی ترخیص 
اجرایی کشور جهت  در گمرکات  خودروهای سواری موجود 
اطلاع و اقدام لازم ارسال می گردد. خواهشمند است دستور 
فرمایید اقدامات لازم در راستانی تسهیل و تسریع خودروهای 
موصوف بعمل آید.۲۹ بهمن ماه سال ۹۸ هیات وزیران مصوب 
کرد که خودروهای خارجی دپو شده در گمرکات که از قبل 
شوند.  ترخیص  توانند  می  دارند  انبار  قبض  یا  سفارش  ثبت 

واردات خودرو از سال ۹۷ ممنوع شده بود.

در سال ۹۸ ؛
یک میلیون نوزاد در کشور متولد شد

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در سال ۹۸ یک 
میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۴ نوزاد در کشور متولد شدند.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به آمار ولادت 
در سال ۹۸ در کشور اظهار کرد: در سال گذشته یک میلیون 
و ۱۹۶ هزار و ۱۳۴ نوزاد در ایران متولد شده اند.او با تأکید بر 
اینکه در سال گذشته میزان ولادت پسران بیشتر از دختران 
بوده است، گفت: از این آمار ۶۱۶ هزار و ۴۹۶ نوزاد پسر و ۵۷۹ 

هزار و ۶۳۸ نوزاد دختر متولد شده است.
بیشترین  کرد:  عنوان  کشور  احوال  ثبت  سازمان  سخنگوی 
تهران  استان های  در  ترتیب  به   ۹۸ سال  در  ولادت  میزان 
)۱۵۶ هزار و ۵۵۸ نفر(، خراسان رضوی )۱۱۶ هزار و ۷ نفر(، 
خوزستان )۹۷ هزار و ۱۳۲ نفر(، سیستان و بلوچستان )۸۷ هزار 

و ۳۳۰ نفر( و فارس )۶۵ هزار و ۳۵۷( نفر بوده است.
در  ترتیب  به  نیز  ولادت  میزان  کمترین  افزود:  ابوترابی 
استان های سمنان )۸ هزار و ۲۸ نفر(، ایلام )۸ هزار و ۵۶۶ نفر( 
کهگیلویه و بویراحمد )۱۲ هزار و ۴۰ نفر(، خراسان شمالی )۱۵ 

هزار و ۱۵۴ نفر( و مرکزی )۱۵ هزار و ۳۴۱ نفر( بوده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشی همراه :
گوشي موبایل ارزان می شود

تصویری،  صوتی،  دستگاه های  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
گوشی همراه و لوازم جانبی گفت: پیش بینی می شود قیمت 

تلفن همراه در هفته های آینده کاهش داشته باشد.
ابراهیم درستی رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های صوتی، 
تصویری، گوشی همراه و لوازم جانبی و نماینده وزیر صمت 
و  تجارت  خبرنگار صنعت،  با  گفت وگو  در  کشور  اصناف  در 
کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به افزایش قیمت 
موبایل در هفته های اخیر، گفت: به دلیل اینکه واردات موبایل 
بیش از ۲ ماه است روند کندی را پشت سر گذاشته است، این 
امر در افزایش قیمت موبایل موثر است. او با اشاره به علت 
در  تقاضا  و  کرد:  عرضه  بیان  موبایل،  قیمت  افزایش  های 
بازار باعث نوسانات قیمت موبایل می شود که اکنون تقاضا 
برای خرید موبایل زیاد است به همین دلیل قیمت تلفن همراه 
روند صعودی را دارد. رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های 
صوتی، تصویری، گوشی همراه و لوازم جانبی با بیان اینکه 
فعالیت برخی از شرکت های واردکننده باعث افزایش قیمت 
موبایل می شود، تشریح کرد: مغازه داران قیمت تلفن همراه 
را گران نمی کنند، چرا که اگر در قیمت ها مسئله ای هست، 
به شرکت های وارد کننده باز می گردد. درستی درخصوص 
کاهش قیمت تلفن همراه در هفته های آینده، تشریح کرد: 
پیش بینی می شود قیمت تلفن همراه در هفته های آینده 
کاهش داشته باشد چرا که روند فعالیت کسبه به حالت قبل باز 

می گردد و از این حالت التهابی خارج خواهد شد.

داستان زندگی برخی از زنان زیر پوست این شهر 
طور دیگری رقم خورده است، درحالیکه بسیاری 
از زنان تمام تلاش خود را برای دور کردن زباله 
کارگری  زنان  کنند  می  خود  زندگی  محیط  از 
همین  میان  از  را  خود  رزق  روز  هر  که  هستند 

زباله ها به دست می آورند.
برای  کارگر   ۱۲۰ حدود  اهواز  زباله  دفن  سایت 
از آنها را  تفکیک زباله دارد که قسمت اعظمی 
زنان سرپرست خانوار تشکیل می دهند زنانی که 
هر روز از نقاط مختلف شهر خود را به این سایت 
می رسانند تا با تفکیک بخشی از زباله های شهر 
درآمدی برای گذران زندگیشان به دست بیاورند.

دستمزدهای  و  حقوق  حداقل  برپایه  درآمدی 
قانون کار که حالا البته همان اندک درآمد نیز در 
سایه شیوع ویروس کرونا قطع شده و این ۱۲۰ 

کارگر را بدون حقوق خانه نشین کرده است.
و  پنج  زنان است ساعت  از همین  حسیبه یکی 
نیم صبح هر روز از خانه خارج می شود، خانه ای 
در انتهای محله پردیس در کنار بیمارستان بقایی 
که تقریبا در محدوده خارج از شهر قرار دارد. در 
این ساعت از صبح اتوبوسی برای تردد نیست و 
به ناچار باید یک مسیر طولانی تا میدان دانشگاه 
را با تاکسی طی کند تا به سرویس شرکت برسد.

او و ۱۲۰ کارگر دیگر به سایت جمع آوری و دفن 
زباله شهرداری اهواز در نزدیکی روستای صفیره 
از سایر  را  تفکیک  قابل  زباله های  تا  روند  می 
زباله ها جدا کنند. حجم زباله های تولید شده در 
اهواز بالا است و روزانه بیش از یکهزار تن زباله 

در این سایت جمع آوری می شود.
حسیبه و همه کارگران زنی که در اینجا شاغل 
هستند زنان سرپرست خانوار و یا بد سرپرستی 
هستند که روزانه بین ۶ تا هشت ساعت در میان 
کوهی از زباله کار می کنند. حسیبه که به گفته 
خودش سابقه پنج ساله در تفکیک زباله دارد می 
گوید: همسرم ۱۵ سال پیش بر اثر یک تصادف 
از  بعد  شد،  نشین  خانه  آن  از  بعد  و  فلج  شدید 
مشکل  با  همیشه  خانه  مخارج  تامین  برای  آن 

مواجه بودیم.
او ادامه می دهد: از چند سال پیش تحت پوشش 
کمیته  مستمری  اما  گرفتیم  قرار  امداد  کمیته 
برای هزینه های یک خانواده چهار  واقعا  امداد 
نفره با ۲ فرزند و یک هسمر معلول کافی نبود 
به همین دلیل تصمیم گرفتم تا خودم کاری پیدا 
چهره  بر  پیری  گرد  که  ساله   ۳۵ کنم.حسیبه 
آفتاب سوخته و دست هایش نشسته توضیح می 
دهد: پیدا کردن کار برای زنی که سواد و سابقه 
زیادی  است مدت های  ندارد خیلی سخت  کار 

برای پیدا کردن کار گشتم  اما کسی حاضر نبود 
به یک زن ساکن در منطقه حاشیه نشین اعتماد 
کند.او می گوید:  در نهایت از طریق کمیته امداد 
به  که  شدم  آشنا  زباله  تفکیک  شرکت  یک  با 
دنبال نیروی کار بود، حتی تصور هم نمی کردم 
انبوهی از مگسها  روزی در مکانی کار کنم که 
و آلودگی پیرامونم را فرا گیرد و من بی توجه به 

آنها باید زباله تفکیک کنم.
این کارگر زن درخصوص مخاطرات کارش می 
آید  میان می  به  زباله  تفکیک  نام  وقتی  افزاید: 
خیلی ها تنها به یاد زباله های مشمئزکننده می 
را  ما  بسیاری هم  کنار آن خطرات  اما در  افتند 
تهدید می کند زیرا در میان این زباله ها سرنگ 
ها و اشیای نوک تیز بسیاری وجود دارد که هر 
آن می تواند ما را به بیماریهای سخت مبتلا کند.

وی می گوید: سال گذشته یک سرنگ آلوده در 
دست من فرو رفت که باعث شد ۲۵ روز در یک 
از آن زمان تاکنون هر  بیمارستان بستری شوم 
باید  سه ماه یکبار برای اطمینان از سلامتی ام 

آزمایش بدهم.
نشسته  آنسوتر  آرام کمی  که  خانمی  به  حسیبه 
دوستم ۲  این  دهد:  ادامه می  و  کند  اشاره می 
سال پیش در همین سایت با آب جوش سماور 
روی  بدی  بسیار  آثار  که  شد  سوختگی  دچار 
پوستش برجای گذاشت اما پیمانکار وقت نه تنها 
هم  اشتباهی  گزارش  بلکه  نکرد  آن  به  کمکی 

برای آن منتشر کرد.
زباله  طوبی دیگر زنیست که در سایت تفکیک 
با سه  و  دارد  کار می کند حدودا ۴۰ سال سن 
گوید:  می  نیز  او  کند  می  زندگی  خود  فرزند 
همسرم سال ها مریض احوال بود هزینه بسیاری 
برای درمان آن کردیم اما در نهایت عمرش به 
را  فرزندش  چهار  و  من  زود  خیلی  و  نبود  دنیا 

ترک کرد.
او که دائم زانوهایش را با دست هایش ماساژ می 

دهد می افزاید: دختر بزرگم سال گذشته ازدواج 
کرد و اکنون با ۲ دختر و یک پسرم در حصیرآباد 
زندگی می کنیم. زندگی برای ما سخت است اما 

بازهم می گذرد و خدارا شاکریم.
گله  حقوقش  بودن  کم  از  آنکه  از  بیش  طوبی 
داشته باشد نگران بیکار شدن است و می گوید: 
حقوق یک ونیم تا ۲ میلیون تومانی برای اداره 
برای  اقتصادی  شرایط  این  در  زندگی  کردن 
محال  دارند  زیادی  خرج  که  ها  خانواده  بعضی 
است اما من برای همین حقوق روزی ۱۰ مرتبه 

خدا را شکر می کنم.
وی می افزاید: از اسفند سال گذشته که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا بیکار شده ایم هیچ حقوقی 
های  سال  سنوات  حتی  ایم،  نکرده  دریافت 

گذشته هم به ما پرداخت نشده است.
زباله می  تفکیک  پیمانکاران  از  با گلایه  طوبی 
برای سایت  پیمانکار جدید  گوید: هر سال یک 
می  پرداخت  را  ما  حقوق  ابتدا  در  همه  آید  می 
از  دیگر  قرارداد  پایان  به  مانده  ماه   ۲ اما  کنند 

حقوق و سنوات خبری نیست.  
ما  دهد:  می  توضیح  نیز  بیمه  درخصوص  وی 
حتی  نیستیم  تکمیلی  بیمه  هیچ  پوشش  تحت 
موقع  به  ما  برای  هم  اجتماعی  تامین  بیمه 
هرچیز  از  بیشتر  الان  اما  شود،  نمی  پرداخت 
هستیم  خود  بیکاری  و  شرکت  تعطیلی  نگران 
به سایت مدیریت پسماند مراجعه کردیم و آنها 
گفتند فعلا برای گرفتن بیمه بیکاری اقدام کنید.

بازرسی  و  نظارت  تحقیق،  کمیسیون  رییس 
کرد:  بیان  خصوص  این  در  اهواز  شهر  شورای 
حدود ۱۲۰ کارگر شاغل در این سایت با بدترین 
کنند  می  کار  زباله  از  انبوهی  میان  در  شرایط 
تهدید می کند.  را  آنها  بسیاری  بیماری های  و 
در میان پسماندها حتی سرنگ ها و زباله های 

بیمارستانی هم وجود دارد.
کارگران  این  حقوق  افزود:  ایزدی  محمدرضا 

براساس قانون کار است، هر سال مطابق قانون 
یک پیمانکار از طریق مزایده برای تفکیک زباله 
در سایت صفیره انتخاب می شود در واقع شرکت 

برنده مسئول پرداخت حقوق کارگران است.
وی توضیح داد: شرکت های پیمانکار برنده در 
ابتدا حقوق این کارگران را به موقع پرداخت می 
کنند اما در انتهای سال به دلیل بروز مشکلات 
مالی با سازمان مدیریت پسماند حقوق کارگران 
اختلاف  این  افزود:  ایزدی  کنند.  نمی  واریز  را 
گاهی به مراجع قضایی کشیده می شود که دود 
چشم  به  رسیدگی  روند  شدن  طولانی  همین 
سایت  این  در  شاغل  زنان  رود.  می  کارگران 
که  هستند  بدسرپرست  یا  سرپرست  بی  همگی 
شاید  داد:  ادامه  دارند.وی  سختی  زندگی های 
کسی برای حقوق ماهی ۲ میلیون تومان حاضر 
نباشد روزانه هشت ساعت در میان این زباله ها 
کار کند اما آنها برای کسب روزی حلال سال 

هاست این کار را انجام می دهند.
از  کرد:  بیان  اهواز   شهر   شورای  عضو  این 
ویروس  شیوع  دلیل  به  گذشته  سال  اسفندماه 
کرونا این سایت تعطیل شده است زیرا احتمال 

ابتلای این کارگران به ویروس کرونا زیاد بود.
اجتماعی  فاصله گذاری  در طرح  داد:  ادامه  وی 
بسیاری از دستگاه ها و سازمانها نیروهای خود 
تمام  روزها  بعضی  در  یا  و  اند  کرده  شیفتی  را 
اداره تعطیل بود اما کارکنان حقوق خود را کامل 
از  پسماند  سایت  کارگران  اما  کردند  دریافت 

اسفند تاکنون حقوق دریافت نکرده اند.
باید  کارگران  این  حاضر  درحال  افزود:  ایزدی 
بیکاری  بیمه  درخواست  کار  اداره  به  مراجعه  با 
اما  است  زمان  مشمول  مساله  این  اگرچه  کنند 
امیدوارم  شود.  می  پرداخت  آنها  نهایت حق  در 
شهردار اهواز در این خصوص چاره ای اساسی 
پسماند  مدیریت  سازمان  رییس  بیندیشد. 
در  را  کارگران  تعطیلی  نیز  اهواز  شهرداری 
راستای سیاست فاصله گذاری اجتماعی دانست 
و گفت: این کارگران برای دریافت بیمه بیکاری 

باید اقدام کنند. 
محمدرضا قنواتی افزود: باتوجه به شیوع ویروس 
خطر  معرض  در  کارگران  این  سلامتی  کرونا 
تعطیل  حالت  به  کار  دلیل  همین  به  و  است 
کارگران  همین  از  تعدادی  البته  است  درآمده 

خودشان اقدام به تعطیلی کرده بودند.
وی عدم پرداخت حقوق ۲ ماه کارگران را رد کرد 
و گفت: حقوق اسفندماه به صورت علی الحساب 
به آنها پرداخت شده و فقط عده ای مانده اند که 

پیمانکار به آنها نیز پرداخت می کند.

از شرایط  عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است دلالان 
بحرانی جامعه به دلیل شیوع کرونا، سوءاستفاده کرده و با تمرکز 
به  قیمت  ریزش  مانع  می خواهند  کاذب،  قیمت سازی  روی  بر 

صورت گسترده شوند.
سیدناصر موسوی لارگانی به انتشار گسترده قیمت کاذب مسکن 
اگرچه  گفت:  و  داد  نشان  واکنش  مجازی  فضای  در  خودرو  و 
شد  جلوگیری  مجازی  فضای  در  کذب  اخبار  انتشار  از  مدتی 
شیوع  دلیل  به  جامعه  بحرانی  شرایط  از  دلالان  روزها  این  اما 
کرونا، سوءاستفاده کرده و با تمرکز بر روی قیمت سازی کاذب، 

می خواهند مانع ریزش قیمت به صورت گسترده شوند.  
بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  در  فلاورجان  مردم  نماینده 
شایعات  این  براساس  نیز  معاملاتی  بنگاه های  متاسفانه  اینکه 
اقدام به خرید و فروش می کنند، ادامه داد: مسکن باید براساس 
کارشناس  و  وثوق  مورد  گروهی  توسط  و  مکانی  موقعیت 

شود. قیمت گذاری 
-که  پراید  مانند  خودروی  قیمت  باید  کی  تا  اینکه  بیان  با  وی 
سر  آن  جاده ای  کشته های  تعداد  و  است-  بی کیفیت  بسیار 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  افزود:  رود؟!،  بالا  زده،  فلک  به 
قیمت  زیر  درصد،   ۵ کارخانه  از  خوردو  فروش  قیمت  می گوید؛ 
بازار آزاد است اما سقفی که بازار آزاد قرار است در آن آرام بگیرد 
کجاست؟!، درواقع همین صحبت وزیر، بازار کاذب ایجاد می کند، 
بنابراین سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف کننده باید 

به این مهم ورود کند.
مصرف کننده  از  حمایت  سازمان  کرد:  بیان  لارگانی  موسوی 
به  نان خور اضافه  آنکه  نه  باشد  به مردم  تا کمکی  تشکیل شد 
کم کاری ها  این  به  باید  قضاییه  قوه  لذا  شود  اضافه  دولت  بدنه 

ورود کند.
باید  بالاخره  کرد:  اظهار  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 

جلوی این سوءاستفاده ها گرفته شود مگر چه تحولی در صنعت 
چند  ماه  چند  مسکن طی  قیمت  باید  که  شده  ایجاد  ساختمانی 

برابر شود.

کرونا  ویروس  شدن  ضعیف  شایعه  می گوید  محرز  مینو  دکتر 
درست نیست و اگر چه گرما روی آن تاثیر دارد اما به این معنا 

نیست که با گرم شدن هوا ماجرا تمام می شود.
فوق تخصص  محرز  مینو  دکتر  آنلاین،  همشهری  گزارش  به 
برخی  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  عفونی  بیماری های 
هنوز  ما  گفت:  کرونا،  ویروس  بر ضعیف شدن  مبنی  اظهارات 
قضاوت  درستی  به  ویروس  این  وضعیت  درباره  نمی توانیم 
موجود،  شواهد  به  توجه  با  نیز  آینده  در  آن  وضعیت  و  کنیم 

نیست. پیش بینی  قابل 
با  که  است  این  دارد  وجود  که  نکته ای  تنها  اینکه  بیان  با  وی 
گرم شدن هوا ویروس در محیط زودتر از بین می رود، گفت: اما 
نمی توان مشخص کرد که اپیدمی در چه زمانی تمام می شود و تا 
چه زمانی گرفتار ویروس هستیم و این هنوز در دنیا قابل قضاوت 
نیست. البته باید توجه کرد که با گرم شدن هوا هم ویروس در 
محیط زودتر از بین می رود، اما به این معنی نیست که از میزان 
بیایند و مسائل  بیرون  یابد. در صورتیکه مردم  فعالیتش کاهش 
رعایت  را  فیزیکی  فاصله گذاری  و  اجتماعی  و  فردی  بهداشت 
نکنند، مجددا شاهد اپیدمی خواهد بود؛ چراکه هنوز خیلی از افراد 

مبتلا نشده اند و با این شرایط دچار بیماری می شوند.
محرز درباره علت کاهش مراجعات کرونایی به بیمارستان ها نیز 
گفت: بالاخره پیک شدید بیماری قبل از عید و در ایام عید اتفاق 
افتاده است. وقتی یک ویروس جدید وارد جامعه می شود، به طور 
متوسط ۵۰ درصد جامعه باید به آن مبتلا شوند تا پیک ویروس 
کاهش یافته و روند آن صاف شود و به تدریج هم کاهش یابد. به 
نظر می آید ظاهرا در تهران پیک شدید بیماری را به دلیل رعایت 
فاصله گذاری گذرانده ایم، اما اگر مجددا مردم در خیابان ها حضور 
پیدا کرده و فاصله گذاری فیزیکی را رعایت نکنند، ممکن است 

شاهد پیک یا موج مجددی باشیم.
فکر  و  شود  راحت  مردم  خیال  نباید  بنابراین  کرد:  تاکید  وی 
و  بهداشتی  مسائل  حتما  باید  است.  شده  تمام  بیماری  کنند 
عللی  از  یکی  کنند.  رعایت  همچنان  را  فیزیکی  فاصله گذاری 
بحث  کنیم،  کنترل  را  کووید-۱۹  بیماری  مقداری  توانستیم  که 
که  کرونا  ویروس  کنترل  راه  تنها  بود.  فیزیکی  فاصله گذاری 
اگر  بنابراین  است.  موضوع  همین  است،  شده  ثابت  هم  دنیا  در 
مسائل را رعایت نکنیم و مردم به خیابان ها بیایند، ممکن است 
منزل  از  نیستند،  مجبور  کسانیکه  شویم.  مشکل  دچار  مجددا 
بیرون نیایند. نباید مراکز خرید شلوغ شود یا مردم در رستوران ها 
کنار یکدیگر بنشینند و ... ما هنوز چیز زیادی درباره این ویروس 
یا منطقه ای ویروس  نمی دانیم و نمی توانیم بگوییم که در شهر 
باید  همچنان  مردم  بنابراین  ندارد.  وجود  دیگر  و  شده  تمام 

رعایت ها را انجام دهند.
ویروس ضعیف  نمی توان گفت که  بنابراین  اینکه  بیان  با  محرز 
کنترل  فیزیکی  فاصله گذاری  دلیل  به  تا حدی  است،  بلکه  شده 

شده است، ادامه داد: افرادی که در منزل مانده اند،  خودشان را از 
ابتلا به بیماری کووید-۱۹ حفظ کرده اند. بنابراین افرادی هستند 
فاصله گذاری  یا  بیایند  بیرون  اگر  و  نشده اند  مبتلا  کرونا  به  که 
فیزیکی را رعایت نکنند، در معرض ابتلا قرار می گیرند. در عین 
مناطقی  به  بیماری مجددا  توجه کرد که ممکن است  باید  حال 

که اکنون تحت عنوان سفید مطرح می شوند، بازگردد.
با  فعلا  کرد:  تاکید  عفونی  بیماری های  متخصص  این 
درمان  نه  که  در شرایطی  و  داریم  ویروس  از  که  دانستنی هایی 
کنترل  راه  تنها  دارد،  وجود  کرونا  بیماری  واکسن  نه  و  قطعی 
فیزیکی  فاصله گذاری  است،  شده  ثابت  هم  دنیا  در  که  آن 
مسائل  و  نگیرند  شوخی  را  شرایط  اصلا  مردم  بنابراین  است. 

فاصله گذاری را جدی بگیرند. ب
دون دلیل از منزل خارج نشوید.

محرز درباره برخی شایعات فضای مجازی مبنی ترکیب ویروس 
کرونا با گاز متصاعد از وایتکس و ایجاد ویروسی مرگبار، گفت: 
از  بدتر  و  اپیدمی ویروس کرونا  از  بعد  دنیا  ما در  بزرگ  مشکل 
اصلا  است.  مجازی  فضای  نادرست  اخبار  از  ناشی  اپیدمی  آن 
چنین چیزی وجود ندارد که کرونا با گاز وایتکس ترکیب شود و 
معنی هم ندارد. در عین حال باید توجه کرد که استفاده از مواد 
ضدعفونی کننده ای چون وایتکس در منزل باید با احتیاط زیادی 
در  و  می کند  اذیت  را  ریه  وایتکس  استنشاق  زیرا  شود.  انجام 

برخی موارد که گاز آن شدید باشد،  مرگبار است.
وایتکس  با  را  اسیدکلریک  افراد  برخی  گفت:  همچنین  وی 
مخلوط کرده اند تا سطوح تمیزتر شود، اما بخاری که ایجاد شده، 

برای ریه خطرناک است. 
اینکه  کرد.  استفاده  منزل  در  مواد  این  از  دقت  با  باید  بنابراین 

وایتکس با ویروس کرونا ترکیب شود، درست نیست.

رییس کمیسیون تحقیق، نظارت و بازرسی شورای شهر اهواز :

دوداختلافپیمانکارباسازمانپسماندبهچشمکارگرانميرود

قوه قضاییه باید به کم کاري ها ورود کند ؛

دلالان از شرايط بحراني جامعه سوء استفاده كرده اند!

فوق تخصص بیماری های عفونی :

كرونا نه ضعیف شده و نه تابستان می رود


